
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 534
24 Νοεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση ανοδασωτέας έκτασης 16.737,69 
τ.μ. στη θέση «Λιβάνια Μύλων», της Δημοτικής 
Ενότητας Πυθαγορείου, του Δήμου Σάμου, Ν. Σά−
μου. ............................................................................................................. 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
3.077,15τ.μ. στη θέση «Μελόϊ» σε τμήμα των ΚΑΕΚ 
100600601030 και ΚΑΕΚ 100600601028, Δήμου Πά−
τμου, Νήσου Πάτμου, Νομού Δωδ/σου. ....................... 2

Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων (Ε1) και (Ε2), εμ−
βαδού 3.465,08τ.μ. και 746,58τ.μ., αντίστοιχα, στη 
θέση «Κεραμίδα», του Συνιδιόκτητου Δάσους Κα−
ρυών, του Δήμου Κατερίνης Νομού Πιερίας. ......... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 71059 (1)
  Μερική ανάκληση ανοδασωτέας έκτασης 16.737,69 τ.μ. 

στη θέση «Λιβάνια Μύλων», της Δημοτικής Ενότητας 
Πυθαγορείου, του Δήμου Σάμου, Ν. Σάμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη;
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παράγραφος 1 και του 

άρθρου 117 παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» και ειδικότερα το άρθρο 44 παράγραφος 4, 
όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 παράγραφος 3 του 
Ν. 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 
παράγραφος 3 του Νόμου 4280/2014.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

5. Την υπ’ αριθμόν 50524/5097/30−10−2012 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου (ΦΕΚ Β΄3243/5−12−2012).

6. Την υπ’ αριθμόν 2556/21−12−1988 απόφαση κήρυξης 
αναδάσωσης του Νομάρχη Σάμου (ΦΕΚ Δ΄ 18/18−01−1989).

7. Το από 23−5−2012 Πρακτικό 7/2012 της Α΄ ΕΕΔΑ 
Ν. Σάμου.

8. Τη ΔΥ/25−9−2014 θετική εισήγηση του δασολόγου 
της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη 
για ανάκληση απόφασης αναδάσωσης.

9. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Σάμου, 
ανακαλούμε εν μέρει:

Την ισχύ της υπ’ αριθμόν 2556/21−12−1988 απόφασης 
κήρυξης αναδάσωσης του Νομάρχη Σάμου (ΦΕΚ Δ΄18/
18−01−1989) (σχετικό 6) ως προς τρία τμήματα Α,  Β και 
Γ με στοιχεία «1, 2, ...,  10 & 1»,  «1, 2, ..., 43 & 1» & «1, 2, 
..., 20 και 1» και εμβαδόν ΕΑ=957,00 τ.μ., ΕΒ=11.200 τ.μ. 
και ΕΓ=4.580,69 τ.μ. αντίστοιχα, τα οποία πριν από την 
πυρκαγιά στην οποία αναφέρεται το σχετικό (6) και δια−
χρονικά ήταν γεωργικής μορφής. Τα ανωτέρω τμήματα 
βρίσκονται στη θέση «Λιβάνια Μύλων», Δημοτικής Ενό−
τητας Πυθαγορείου Δήμου Σάμου, απεικονίζονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, 
το οποίο θεωρήθηκε, επισυνάπτεται και συνοδεύει την 
παρούσα και έχουν όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Αγροτικές καλλιέργειες και αναδασωτέα 
έκταση. 

ΝΟΤΙΑ: Αγροτικές καλλιέργειες και αναδασωτέα έκτα−
ση. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροτικές καλλιέργειες και αναδασωτέα 
έκταση. 

ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτικές καλλιέργειες και αναδασωτέα 
έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Σάμος, 29 Σεπτεμβρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

5073

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.11.26 11:35:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5074 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5075

Αριθμ. 85772 (2)
   Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

3.077,15τ.μ. στη θέση «Μελόϊ» σε τμήμα των ΚΑΕΚ 
100600601030 και ΚΑΕΚ 100600601028, Δήμου Πά−
τμου, Νήσου Πάτμου, Νομού Δωδ/σου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν.998/79 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν.1892/1990
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν.3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.»
5. Τις διατάξεις του Ν.4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα−

βάθμιση κ.λπ. − Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.»
6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80
7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970

8. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»

9. Την αριθ.οικ.50524/5097/30−10−2012 απόφαση της 
Γ. Γρ. Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγρ. Υποθέσων κ.λπ.» 
(ΦΕΚ Β/3243).

10. Την αρ. πρωτ. 3654/08/14−5−2009 πράξη χαρ/σμου 
και την αρ. πρωτ. ΔΥ/24−10−2012 εισήγηση της δασο−
λόγου Δεσλή Χρυσάνθης για κήρυξη της έκτασης που 
αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας

11. Την αρ. πρωτ. 82293/31−10−2014 εισήγηση της Δι−
εύθυνσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από 
εκχέρσωση, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 

των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την απο−

κατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση ή 

τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση τους 

για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος και την δασική έκταση, 

συνολικού εμβαδού 3.077,15 τ.μ. όπως απεικονίζεται στα 

δύο τοπογραφικά διαγράμματα τα οποία συνοδεύουν 

την παρούσα και συγκεκριμένα: α) έκταση με στοιχεία 

(1,2,3,...,12,13,1) εμβαδού 625τ.μ. που αποτελεί τμήμα του 

ΚΑΕΚ 100600601030, έχει εκχερσωθεί μετά το 2009 

β) εκτάσεις εμβαδού 2.452,15τ.μ. όπως αναλυτικά περι−

γράφονται στο σχετικό σχεδιάγραμμα που αποτελούν 

τμήματα του ΚΑΕΚ 100600601028, έχουν εκχερσωθεί 

σταδιακά, μεταξύ των ετών 1960−1994 και μετά το 2009. 

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Μελόϊ» Δή−

μου Πάτμου, Νήσου Πάτμου, Νομού Δωδ/σου και έχει 

όρια ως:

έκταση εμβαδού 625τ.μ. εκτάσεις εμβαδού 
2.452,15τ.μ.

Βόρεια: βραχώδης έκταση δάσος και δασική 
έκταση

Νότια: δάσος και δασική 
έκταση

δάσος και δασική 
έκταση

Ανατολικά: δάσος και δασική 
έκταση

δάσος και δασική 
έκταση

Δυτικά: γεωργική και 
χορτολιβαική έκταση

δάσος και δασική 
έκταση

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Ρόδος, 10 Νοεμβρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

 Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Δ/ντης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 



5076 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5077



5078 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. οικ. 11453 (3)
   Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων (Ε1) και (Ε2), εμβαδού 

3.465,08τ.μ. και 746,58τ.μ., αντίστοιχα, στη θέση "Κε−
ραμίδα", του Συνιδιόκτητου Δάσους Καρυών, του Δή−
μου Κατερίνης Νομού Πιερίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν.998/79 

(ΦΕΚ 289/Α΄/29.12.79) «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70, παρ. 3 του Ν. 998/79, η 
οποία προστέθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2 του Ν.2040/94 
(ΦΕΚ 70/Α΄23.04.1992) «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου γεωργίας και νομικών προσώπων εποπτεί−
ας του και άλλες διατάξεις» και αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α΄ 
/24.12.2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, 
κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιω−
μάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και 
άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθρο 6, παρ. 7 του Ν.2240/94 
(ΦΕΚ 153/Α΄/1994)«Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νο−
μαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Τις με αρ. πρωτ. 160417/1180/08.08.1980 και 
1824447/3049/24.09.1980 Απόφαση και εγκύκλιο διατα−
γή και του Υπουργείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο 
εν λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/1990) «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη 
και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 53844/10.07.2013 (ΦΕΚ 2017 Β΄/ 
16.08.2013) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα (Γ.Γ.) 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης 
(Α.Δ.Μ.−Θ.) περί «Ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε 
οργανικές μονάδες της Α.Δ.Μ.−Θ. και παροχή εξουσιο−
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων "Με εντολή 
Γ.Γ." στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της 
Α.Δ.Μ.−Θ.».

8. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" 
και άλλες διατάξεις.»

9. Το Ν.4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/08−8−2014) «Περιβαλλο−
ντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση − Βιώσιμη 
ανάπτυξη οικισμών − Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας».

10. Τη με αρ. πρωτ. 6335/03.7.2014 Διεύθυνσης Δασών 
Πιερίας, Αναφορά του Δασονομείου Ρητίνης.

11. Τη Δ.Υ/20.8.2014 έκθεση αυτοψίας και φωτοερμηνεί−
ας − εισήγηση της Δασολόγου της υπηρεσίας μας, Ση−
μέλας Ελ. Ελευθεριάδου, για κήρυξη των αναφερόμενων 
στο θέμα εκτάσεων ως Αναδασωτέων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέες, με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της, τις εκτάσεις, (Ε1) και (Ε2), εμβαδού 
3.465,08τ.μ. και 746,58τ.μ., αντίστοιχα, στη θέση "Κερα−
μίδα", του Συνιδιόκτητου Δάσους Καρυών, του Δήμου 
Κατερίνης Νομού Πιερίας, λόγω της παράνομης εκχέρ−
σωσής τους.

Οι ανωτέρω εκτάσεις, απεικονίζονται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα της υπηρεσίας μας, Ιουλίου 
2014, κλίμακας 1:2000, που αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος της απόφασης αυτής, με στοιχεία «1−2−3−4−5−6−7−1» 
και «8−9−10−11−12−13−8».

Όρια της έκτασης (Ε1) κατά την αυτοψία:
ΒΟΡΕΙΑ: Με ασφαλτοστρωμένη οδό.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος πλατύφυλλων ειδών (πλάτανος − 

Platanus orientalis, δρυς − Quercus conferta και πρίνος− 
Quercus coccifera) και με αμαξιτή οδό. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με ασκεπή ακαλλιέργητη έκταση. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με ασφαλτοστρωμένη οδό και με δάσος πλα−

τύφυλλων ειδών (πλάτανος − Platanus orientalis, δρυς − 
Quercus conferta και πρίνος – Quercus coccifera).

Όρια της έκτασης (Ε2) κατά την αυτοψία:
ΒΟΡΕΙΑ: Με αμαξιτή οδό.
ΝΟΤΙΑ: Με δενδρώδη καλλιέργεια (ελιές και καστα−

νιές)− τα υπ' αριθμ. 172 και 173 τεμάχια της (Ο.Δ.) έτους 
1957 του «Αγροκτήματος Καρυών». 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δενδρώδη καλλιέργεια (ελιές και κα−
στανιές) − τα υπ’ αριθμ. 172 και 173 τεμάχια της (Ο.Δ.) 
έτους 1957 του «Αγροκτήματος Καρυών» − και με αμα−
ξιτή οδό. 

ΔΥΤΙΚΑ: Με αμαξιτή οδό και πέραν αυτής με δάσος 
πλατύφυλλων ειδών (πλάτανος − ΡΙatanus orientalis, 
δρυς− Quercus conferta και πρίνος − Quercus coccifera).

*όπου Ο.Δ.: οριστική διανομή του Αγροτικού Κώδικα
Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, στις ανω−

τέρω εκτάσεις, θα γίνει με φυσική αναγέννηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

 Θεσσαλονίκη, 7 Νοεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5079



5080 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005342411140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


